76 zálog gyanánt
 77 hozzáírok
 78 említett hozzátartozóinak
 79 mint fentebb szerepel, együtt és egyszerre
 80 a kinyilvánított módon és feltétellel
 81 igényeit, követeléseit
 82 eltörölje
 83 az összes és minden egyes fenti dologban
 84 szavatolásnak
 85 igénylők
 86 saját gondjukon és költségükön
 87 bármely ok miatt
 88 saját kedve és tetszése szerint
 89 csupán ezen levél erejével, minden jogi eljárás nélkül
 90 egybeszámlálandó mennyiségéig és a költségekig
 91 ismételt birtokbavételében
 92 teljes elégtételt
 93 teljesen együtt és egyszerre, miként fentebb
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nem contentáltatnak őkegyelmek, nekünk pedig ezek ellen ne 
használhassanak se a törvényes remediumok, contradictiók, pro-
hibitiók,94 se más akármiképpen kigondolható subterfugiumok és 
exceptiók95 etc. […] Harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante. Datum feria sexta proxima post Dominicam 
duodecimam Sanctissimae et Individuae Trinitatis. Anno Domi-
ni Millesimo Sexcentisimo octuagesimo quarto.96

Közölve: Nൺඒ Iván, ItK, 1898, 202–205.
Jászói Konvent levéltára, Prot. Antiq., f. 46.

 94 orvoslatok, ellentmondások és tiltások
 95 kibúvók és kivételek
 96 Jelen levelünk erejével és tanúsítványával. Kelt a Szentháromság-vasárna-

pot követő 12. vasárnap utáni pénteken, az Úr 1684. évében.

Gyöngyösi.indb   259Gyöngyösi.indb   259 2017. 05. 08.   17:34:132017. 05. 08.   17:34:13

260 

116.
A Szepesi Kamara Gömör vármegyének

H. n. [Kassa], 1685. május 28.

A vármegye és Gyöngyösi István leveléből értesültek róla, hogy 
tárgyalásokba bocsátkoztak az uralkodó ellenségeivel (tudniillik 
Thököly kurucaival). A kamarai tanácsosok óva intenek ettől, és 
kijelentik, hogy a szendrői kapitány nem adhat engedélyt az eff éle 
tárgyalásokra.

Comitatui Gömöriensi
Die 28. Maii, 1685.

Illustrissimi, Reverendissimi etc. Salutem etc. Ex generali 
congregatione sua die 26 currentis mensis in oppido RosnoBánya 
celebrata Praetitulatarum Dominationum Vestrarum litteras 
condecenter percepimus. Interpositionemque Earundem penes 
Egregios Stephanum Gyöngyössi, Ladislaum Zabreczky et 
alterum Ladis laum Janoki factam intelleximus. Optime con-
stare Illustrissimis, Reverendissimis Dominationibus Vestris 
non ambigimus, quod nam sit offi  cium fi delis subditi et servi 
erga Dominum et Regem suum naturaliter Clementissimum, 
qualiter ut in illibata fi delitate perseverare, consortiumque et 
inter apertos Suae Maiestatis hostes mansionem eviatre de-
beat; manifeste autem tum ex praetitulatarum Dominationum 
Vestrarum, tum et ex ipsiusmet dicti Stephani Gyöngyőssi 
ad nos exaratis literis patet eundem in praesentiarum usque 
inter Suae Maiestatis Sacratissimae hostes sibi nidum et fi xam 
posuisse sedem, ideoque nulla superexstare suspicio, quae 
in illum cadere non posset, et fors vel ex eo, ad Excelsos 
Generalatus et alios Suae Maiestatis Sacratissimae offi  ciales 
in se assummit [!] ablegationes, ut intellectis et expiscatis 
eorundem intentionibus et dispositionibus possit easdem 
inimico propalare; quin et moderna eiusdem ad manifestum 
Suae Maiestatis hostem ablegatio negotium ipsius vix allevabit, 
dum videlicet illuc eidem apertissimum pateat iter, huc vero 
maxima viarum discrimina opposita sibi esse allegaret[?!]. 
Sed etiam Inclyto Comitatui valde cautum esset ad inimi-
cos Suae Maiestatis suos exmittere ablegatos, id Illustrissi-
mis, Reverendissimis Dominationibus Vestrae sine expressa 
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Augustissimae Aulae annuentia attentare non esset integrum, 
quo in casu ita se accommodare studeant, ne universaliter praeli-
batae Suae Maiestatis Aulae indignationem incurrant. Non enim 
habet facultatem Dominus Capitaneus Praesidii Szendrőiensis, ut 
eatenus dispensare et Inclyto Comitatui ad hostes Suae Maiesta-
tis ablegationem institutendam permittere possit. In reliquo etc.